



Invitation: Konference om små sygdomme

Formand for Sundheds- og Ældreudvalget, Liselott Blixt (DF), Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MSD og Dansk Myelomatose Forening inviterer til konference og debat om opsporing af og kendskab til små sygdomme.

Det er ofte de store folkesygdomme, der stjæler billedet hos medierne, beslutningstagerne og dermed også befolkningen. Hvilke konsekvenser har det for patienter, der bliver ramt af sjældne sygdomme? Det er ét spørgsmål blandt mange, der bliver sat til debat, når Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MSD og Dansk Myelomatose Forening afholder en konference om små sygdomme.

Konferencen finder sted torsdag den **24. november kl. 9.00 – 12.00** på Den Sorte Diamant med formand for Sundheds- og Ældreudvalget, Liselott Blixt, som vært. Konferencen vil bestå af nationale og regionale politikere samt fageksperter, embedsmænd, patientforeninger og øvrige meningsdannere, der vil adressere problemstillinger på området.

Formålet med konferencen er at skærpe opmærksomheden om sygdomme, som ikke kun er de store folkesygdomme, og skabe forståelse for det danske sundhedsvæsens udfordringer, når det kommer til opsporing og udredning af relativt sjældne sygdomme. Der vil være et særligt fokus på den praktiserende læges udfordringer og arbejde i forbindelse med mødet med patienten.

Mød blandt andre:



Formand for Dansk Selskab for Almen Medicin Anders Beich



Sundhedsordfører Flemming Møller Mortensen (S)



Sundhedsordfører Jane Heitmann (V)



Formand for Region Hovedstadens Sundhedsudvalg Karin Friis Bach (R)



Administrerende direktør i Kræftens Bekæmpelse Leif Vestergaard



Direktør for Statens Institut for Folkesundhed Morten Grønback

Offentliggørelse af konferencens endelige program vil ske i løbet af oktober.

For yderligere information eller spørgsmål vedrørende konferencen rettes henvendelse til chefrådgiver Amalie Gaardbo, 2627 4018 / amalie@leadagency.dk.

Med venlig hilsen

Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MSD og Dansk Myelomatose Forening

Ordstyrer, DR



Adam Holm

TILMELDING

Tilmelding skal ske senest den 18. november 2016 til lead@leadagency.dk. Det er gratis at deltage.

TID & STED

Torsdag den 24. november 2016 kl. 9.00-12.00
Den Sorte Diamant, Søren Kirkegaards Plads 1, 1016 København K i mødelokale Blixen.

Konferencen er sponsoreret af

